
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
PARLAMENT FEDERACIJE 
DOM NARODA 
Komisija za jednakopravnost spolova 
Broj: 02/9-02-1958/17 
Sarajevo, 9. novembar 2017. godine 
 
 
DOMU NARODA 
PARLAMENTA FBiH 
 
 
Komisija za jednakopravnost spolova Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i  
Hercegovine, na 2. sjednici, održanoj 9. novembra 2017. godine, razmatrala je:  
 

Prijedlog odluke o imenovanju Nezavisnog odbora 
 
Na osnovu člana  51., a u vezi s članom 63. Poslovnika o radu Doma naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, Komisija podnosi Domu naroda 
sljedeći: 
 

I  Z  V  J  E  Š  T  A  J 
 
                                       
Komisija je konstatovala da su Prijedlogom odluke o imenovanju Nezavisnog odbora 
prekršeni Zakon o unutrašnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine (član 48. 
stav (5) koji propisuje da najmanje dva člana Nezavisnog odbora trebaju biti ženskog 
spola), Zakon o ravnopravnosti spolova kao i Zakon o zabrani diskriminacije BiH i, u 
skladu s tim, jednoglasno donijela  
 

ZAKLJUČAK 
 

Komisija za jednakopravnost spolova Doma naroda ne podržava Prijedlog 
odluke o imenovanju Nezavisnog odbora i sugeriše Domu da uradi isto. 

 
 
    Za izvjestiteljicu na sjednici Doma naroda određena je članica Komisije, Draženka 
Subašić.  
 
 
 
 
                                                                                Zamjenik predsjednika Komisije 
                                                                                                  
                                                                                               Amil Buljubašić 


